
Protokół Nr VI/2024 

  z VI  nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

 

 

• Stan Rady Miejskiej - 15 radnych 

• Obecni według załączonej listy obecności – 15 radnych. 

 

Ad. 1 Otwarcia VI nadzwyczajnej Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koniecpolu Wojciech Skrobich. Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Skrobich 

przywitał wszystkich na dzisiejszej nadzwyczajnej sesji. Celem sprawdzenia listy obecności 

radni zalogowali się do terminalu (zał. do protokołu).  

Po sprawdzeniu listy obecności stwierdzono, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

kworum. Przewodniczący Wojciech Skrobich stwierdził, iż sesja jest prawomocna do 

podejmowania uchwał. Przewodniczący Wojciech Skrobich poinformował, że sesja jest 

nagrywana i transmitowana.  

 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Wojciech Skrobich przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały nr LXVII/587/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2024-

2035. 

 

2) w sprawie zmiany uchwały nr LXVII/588/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie budżetu Gminy Koniecpol na rok 2024. 

 

3) w sprawie przekształcenia Przedszkola nr 2 w Koniecpolu poprzez zmianę 

siedziby. 

 

4. Zamknięcie obrad  VI nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad: 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. ( zał. do protokołu) 

 

Przewodniczący Wojciech Skrobich oddał głos Pani Skarbnik Gminy Monice Starczewskiej. 

 

Skarbnik Monika Starczewska – w dzisiejszej uchwale budżetowej zwiększamy dochody 

majątkowe z tytułu dotacji na zadanie pn. Renowacja grobu wojennego uczestnika walk o 

niepodległość Polski o kwotę 31.600,00 zł oraz wydatki majątkowe na to zadanie o kwotę 

40.000,00 zł. Zwiększamy dochody bieżące z tytułu odsetek od lokat o kwotę 8.400,00 zł oraz 

ze środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych o kwotę 511,00 zł. 

Zwiększamy wydatki bieżące na wypłatę wspomnianych świadczeń o 511,00 zł. W 

wydatkach majątkowych przesuwamy kwotę 804.481,72 zł z zadania pn. Przebudowa ul. 
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Szkolnej na zadanie pn. Modernizacja układu dróg w Koniecpolu. W wieloletniej Prognozie 

Finansowej wprowadzono jeszcze dochody i wydatki, które w międzyczasie do budżetu były 

wprowadzane zarządzeniami Burmistrza na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego oraz 

środki z Funduszu Pomocy, co sumarycznie spowodowało następujące zmiany. Plan dochodu 

ogółem roku 2024 wzrósł o 211.685,33 zł, w tym bieżące 180.085,33 zł, dochody majątkowe 

wzrosły o 31.600,00 zł, plan wydatków ogółem wzrósł o 211.685,33 zł, w tym bieżące o 

171.685,33 zł a majątkowe o 40.000,00 zł. W przedsięwzięciach oprócz przesunięcia kwoty 

wydatków między ul. Szkolną a modernizacją układu dróg w obrębie roku 2024 

wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. Przyłączenie sieci dystrybucyjnej Tauron – 12 

domów jednorodzinnych w zabudowie szeregowej w miejscowości Radoszewnica ul. 

Borkowa, gdzie jednostką odpowiedzialną jest Urząd Miasta i Gminy. Okres realizacji to lata 

2024-2025. Łączne nakłady finansowe limit roku 2025 oraz limit zobowiązań to 13.065,11 zł. 

 

Przewodniczący Wojciech Skrobich- dziękuję Pani Skarbnik. Wszystkie zmiany dostaliśmy 

wcześniej na e-maila. Czy są pytania ze strony Radnych? 

 

Radny Sławomir Chrzuszcz zadał pytanie dlaczego dokładamy pieniądze do grobu jakiegoś 

żołnierza? Dlaczego takie rzeczy nie trafiają na komisję? Po raz kolejny z pominięciem 

komisji temat trafia na sesję Rady Miejskiej. Radny S. Chrzuszcz nie wie, dlaczego tak się 

dzieje i gdzie został popełniony błąd. Radny chciał się dowiedzieć czegoś bliżej na ten temat. 

Drugą sprawą było przyłączenie 12 domów w Radoszewnicy, Radny powiedział, że na 

komisji rozmawiamy o wstawieniu lustra a tematy poważniejsze idą bokiem. Radny Sławomir 

Chrzuszcz poprosił o odpowiedź. 

 

Przewodniczący Wojciech Skrobich powiedział odnośnie grobu żołnierza, że przyszło 

dofinansowanie, które musimy szybko wykorzystać.  

 

Radny Sławomir Chrzuszcz powiedział, że pytanie skierował do Pana Burmistrza, jeśli będzie 

Radny miał pytanie do Pana Przewodniczącego to nie omieszka je zadać.  

 

Przewodniczący Wojciech Skrobich – jeżeli życzy Pan sobie odpowiedzi od Pana Burmistrza 

to proszę bardzo.  

 

Burmistrz Ryszard Suliga – Panie Radny powinien Pan częściej przychodzić do gminy, to by 

Pan wiedział, co się dzieje. Jeżeli chodzi o środki finansowe, które przychodzą z urzędu czy 

to marszałkowskiego czy wojewódzkiego muszą być wprowadzone do budżetu.  

 

Skarbnik Monika Starczewska – umowa przyszła do nas do podpisania w ubiegłym tygodniu. 

Termin wykonania zadania do 30 września. Ponieważ jest uwzględniony wkład własny Pani 

Skarbnik nie mogła tej umowy o dofinansowanie podpisać bez zabezpieczenia środków. Żeby 

takie środki zabezpieczyć potrzebujemy zgody Rady Miejskiej, w związku z tym została 

zwołana sesja, czy jesteśmy za tym żeby to zadanie wykonać. Jeżeli będzie przegłosowane 

negatywnie, to zadanie nie będzie wykonane. Jeżeli chodzi o sprawę przyłącza 12 domów w 

Radoszewnicy, to zależy nam o jak najszybszą sprzedaż tych działek. Jeżeli będą przyłącza to 

wartość działek wrośnie a środki wrócą do naszego budżetu z powrotem.  

 

Z-ca Burmistrza Dariusz Saternus dodał, że wszyscy wiemy o jakie działki chodzi na ul. 

Borkowej. Wystąpimy do Tauronu o 12 liczników. Jest to w naszym interesie, bo to są nasze 

działki gminne i będziemy je w drodze przetargu chcieli sprzedać.  
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Radna Aneta Chrzuszcz powiedziała, że wniosek był taki, żeby poważne tematy omówić na 

komisji. Radna nie wie, czy większość Rady wie nad czym będzie dzisiaj głosować. Pani 

Radna odniosła się do sprawy grobu wojennego i  powiedziała, że jak odpisywała w sprawie 

tablicy żydowskiej, dlaczego jej jeszcze nie ma i ktoś się upominał, żeby zdecydować, gdzie 

powinien być taki pomnik to mowa była taka, że Rada decyduje w sprawie lokalizacji. Dzisiaj 

przychodzimy tylko po to, żeby dołożyć pieniądze, a nic więcej o tym pomniku nie wiemy. 

Czyli to jest takie, przyjdźcie, jak musicie, bo jest projekt i trzeba dołożyć pieniądze. O tym 

pomniku nikt słowem nie wspomniał. Radna Aneta Chrzuszcz dowiedziała się od mieszkańca 

osiedla, że komuś na tym zależało i za tym chodził. Pani Radna odniosła się do projektu 

uchwały dotyczącej Przedszkola nr 2 i przypomniała, że 27 lutego była sesja nadzwyczajna w 

sprawie pierwszej uchwały, a teraz na sesji nadzwyczajnej jest zakończenie tego procesu, 

czyli jakbyśmy się obudzili, że za dwa dni jest 1 września i przedszkole musi się przenieść do 

nowej siedziby. Tryb pracy nagły i nie omówieniem tematów zaczyna nam wchodzić w krew, 

ponieważ na początku sierpnia była sesja nadzwyczajna i dzisiaj jest sesja nadzwyczajna. 

Czyli takim trybem szybkim przychodzimy, podejmujemy, głosujemy, dziękujemy, do 

widzenia. Taki tryb nie do końca Panią Radną zadawala, chociaż w tych tematach akurat jest 

zorientowana.  

 

Radny Sławomir Chrzuszcz dodał, że temat działek nie jest tematem, który ma się wydarzyć 

natychmiast i trzeba to podejmować na sesji nadzwyczajnej. Radny rozumie, że wartość 

działek wzrośnie. Panu Radnemu chodzi o samą procedurę. 

 

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie: 

Przewodniczący Wojciech Skrobich  

Przystąpiono do głosowania. 

 

1) Uchwała Nr VI/30/2024 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 29 sierpnia 2024 

r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVII/587/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2024-

2035. 

Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu): 

Jestem za – 13 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 2. 

 

2) Uchwała Nr VI/31/2024 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 29 sierpnia 2024 

r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVII/588/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie budżetu Gminy Koniecpol na rok 2024. 

 

Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu): 

Jestem za – 13 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

Mecenas Michał Lada – w związku z pytaniem Pani Radnej Pan Mecenas przypomniał, że 27 

lutego została podjęta uchwała intencyjna, która uruchomiła proces przekształcenia 

przedszkola poprzez zmianę jego siedziby. Wszyscy rodzice w ustawowym terminie zostali 
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powiadomieni, uzyskaliśmy pozytywną opinię Śląskiego Kuratora Oświaty, więc 

podejmowanie tej uchwały kończy proces rozpoczęty 27 lutego a nie go uruchamia. Nie ma 

żadnych formalnych przeciwskazań, żeby tego typu uchwała, która nie jest aktem prawa 

miejscowego nie mogła być podjęta na sesji nadzwyczajnej. W momencie, kiedy została 

podjęta decyzja, że ta sesja będzie sesją nadzwyczajną ze względu na ilość tematów, która jest 

w tej sesji procedowana, ta uchwała w dniu dzisiejszym może zostać podjęta.  

 

3) Uchwała Nr VI/32/2024 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 29 sierpnia 2024 

r. w sprawie przekształcenia Przedszkola nr 2 w Koniecpolu poprzez zmianę 

siedziby. 

 

Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu): 

Jestem za – 15 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. 

 

 

 

Ad.4 Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wojciech Skrobich dokonał zamknięcia VI 

  nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Na tym zakończono obrady VI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Burmistrz Ryszard Suliga zaprosił na nadchodzące uroczystości. 1 września będziemy obchodzić 

rocznicę wybuchu II wojny światowej, 8 września odbędą się Dożynki Gminne. W najbliższą 

niedzielę odbędą się także Dożynki Jasnogórskie. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Iwona Zatońska 

Sesja trwała od godziny 15:00 do 15:20.        


